
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hưng Yên, ngày        tháng 11  năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải quyết chế độ trợ cấp một lần  

đối với thanh niên xung phong 
_______________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg ngày 27/7/2011 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về chế độ đối với thanh niên xung phong đã hoàn thành 

nhiệm vụ trong kháng chiến; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2012/TTLT-BLĐTBXH-BTC-BNV ngày 

16/4/2012 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện chế độ trợ cấp đối với thanh niên xung phong đã 

hoàn thành nhiệm vụ trong kháng chiến theo Quyết định số 40/2011/QĐ-TTg 

ngày 27/7/2011 của Thủ tướng Chính phủ; 

Theo đề nghị của các Sở: Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã hội, 

Tài chính tại Tờ trình liên ngành số 524/TTrLN-NV-LĐTBXH-TC. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải quyết chế độ trợ cấp một lần theo Quyết định số 

40/2011/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ cho 08 ông, bà (có danh sách kèm 

theo) là thanh niên xung phong đã hoàn thành nhiệm vụ trở về địa phương. 

1. Tổng số tiền: 20.000.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi triệu đồng). 

2. Nguồn kinh phí: Do ngân sách Trung ương đảm bảo. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nội vụ, Lao 

động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kho bạc nhà nước Hưng Yên; Chủ 

tịch UBND huyện Khoái Châu; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 

các ông, bà có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 3;    

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

   UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;                                                                     

- Lưu: VT, CVNCNH.                                                                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Duy Hưng 



  
 


		2023-11-15T16:34:07+0700


		2023-11-15T16:40:29+0700
	Trần Văn Thắng


		2023-11-15T16:42:06+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2023-11-16T07:46:47+0700


		2023-11-16T07:46:47+0700


		2023-11-16T07:46:47+0700




